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Om återhämtning och vård

Lär mig du skog att vissna glad, en gång 
som höstens gula blad: en bättre vår snart 
blommar, då härligt grönt mitt träd skall stå 
och sina djupa rötter slå i evighetens sommar. 

Hösten drog igång med sällan skådad 
hastighet. I naturen började det kyla på i mitten 
av augusti även om det riktiga höstrugget i 
skrivande stund tycks dröja. 
På örlogsbasen tog september fart med en 
sällan skådad hastighet; de stora övningarna 
NOCO och Aurora kräver stort engagemang 
och kunnighet från marinen i Karlskrona. 
De flesta som är engagerade i den marina 
verksamheten känner nog igen sig när jag 
säger att vi behöver återhämta. I församlingens 
hägn genomförde vi kyrkoval vilket gjorde 
att anställdas och frivilligas engagemang och 
kunnighet utnyttjades på ett fantastiskt sätt.

Oktober får bli månaden när vi tar ut kompledigt 
för alla dagar och timmar som lagts på de stora 
övningarna. Passa på att besöka kyrkan så att 
din själ får återhämta sig också! 

I inledningen av NOCO påmindes vi på ett 
tragiskt sätt om hur snabbt omständigheterna 
förändras. En ung polsk sjöman föll överbord 
och drunknade i örlogshamnen. 

Många beskrev korumet som genom-
fördes på söndagen som en vila  
och återhämtning för själen – den vilan och 
återhämtningen erbjuds varje söndag året 
runt. Ännu mer så blir det i november när 
en av söndagarna faktiskt heter alla själars 
dag. Nu refererar det förvisso till själarna av 
de avlidna, men även vi som lever och har 
hälsan har ju i allra högsta grad också själar. 
Dessa själar behöver vårdas över tid! Ibland är 
vården särskild tillsyn, det finns två präster i 
församlingen som står beredda att hjälpa med 
samtal och råd. Men den dagliga, eller kanske 
söndagliga, tillsynen får du stå för själv utan 
särskild order. 

Välkommen till kyrkan på söndag!

   Daniel Breimert

  Adress 
  Vallgatan 11
  371 30 Karlskrona

  Telefon
  0455-103 56

  Fax
  0455-148 13

  E-post
  amiralitet.forsamling@
  svenskakyrkan.se

  Hemsida
  www.svenskakyrkan.se/
  amiralitetkarlskrona

  Ansvarig utgivare
  Daniel Breimert

  Redaktör
  Cecilia Norén

  Framsida 
  Guiderna Petter  
  Hökerström och Mikael  
  Pärnering 
 

  Illustrationer
  Svenska kyrkan/Ikon, 
  Pixabay, Freepik

  Manusstopp
  För nästa nummer 
  7 november 2017.

Signerat  
Amiralitetspastorn

Ideell vad är det?

- Går det att vara ideell i amiralitetet?
- Är det givande att vara ideell i amiralitetet? 
- Hur går det till att bli ideell där? 

  RING eller SKRIV och FRÅGA:  
  birgitta.ahlin@svenskakyrkan.se  
  tfn 076-8696092
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Under lupp

Namn: Bodil Eivor Birgitta Svensson
Födelseår: 1958
Födelseort: Virestads församling i Älmhults kommun.
I församlingen: Vikarierande kyrkvaktmästare fram  
tills maj.
Intressen: Hem, familj, trädgård, läsa och vara ute i 
naturen.
Vad vi inte visste om dig: Jag kan skriva spegelskrift. 
Favoritmat: Wokad mat med starka såser till.
Smultronställe i Karlskrona: Saltö och Brändaholm, en 
solig sommardag.
Smultronställe i världen: Florens i Italien.
Det bästa med Ulrica Pia: Jag känner verkligen 
historiens vingslag. Speciellt när jag öppnar dörrarna.
Psalm: 201: En vänlig grönskas rika dräkt.
Hur det känns att börja jobba i församlingen: 
Spännande och roligt att få lära sig nya saker om 
kyrkan. 

Namn: Johanna Sofia Kraft
Född: 1974
Födelseort: Växjö
I församlingen: Körledare för Ulrica Vocale och Pia 
Vocalis.
Intressen: Sjunga, musicera, röra på mig – gärna 
långpromenader
Vad visste vi inte om dig: Har gjort Tjejklassikern.
Favoritmat: Sushi
Smultronställe i Karlskrona: Svårt att välja då det finns 
så många.
Smultronställe i världen: Ekstakusten på Gotland.
Det bästa med Ulrica Pia: Jag känner mig hemma där. 
Har musicerat där i många år med start redan för 20 år 
sedan som körsångare i kören Ulrica Vocale, då under 
ledning av Staffan Sundås.
Hur det känns att börja jobba i församlingen: Roligt och 
spännande att få vara anställd istället för besökande och 
att få lägga fokus på körverksamhet, något jag verkligen 
brinner för.

Nya barnkören
I höst har vi startat en ny barnkör som tar vid där barnkören 
Körlek slutar. Just nu träffas sju barn i åldrarna 9-11 år, på 
onsdagar kl. 16.30–17.30 tillsammans med Jörgen och Eva. 
Varje gång bjuder på sång och pyssel. Eftersom det är ny kör 
så kommer vi att ta in nya sångintresserade barn också under 
terminen. Anmälan till Eva. 
Första tillfället kören är med i kyrkan är på Mikaelidagens 
högmässa, söndag 1 oktober klockan 10.00.  

Foto: Magnus Aronsson/IKON
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Turistguide i Ulrica Pia
Varje år anställer församlingen sommarlediga skol-
ungdomar som turistguider i Ulrica Pia. 
Dock har kyrkorådet noterat att turistsäsongen sträcker 
sig väsentliga längre än de tio veckor 
som svenska ungdomar har sommarlov. 
Därför har friviligga krafter i år suttit i 
kyrkan och mött de turister som dagligen 
strömar in i vår världsarvskyrka.
Under sommaren har frivilliga krafter 
bemannat kyrkan under maj månad 
samt helgerna under sommarlovet. Två 
av dem som varit volontärer är Mikael 
Pärnering och Petter Hökenström.
- Det roligaste mötet var familjen som 
skulle till marinmuseum men sökte 
väderskydd i kyrkan under ett häftigt 
åskoväder, säger Mikael, de stannade 
minst en timme; frågorna och intresset 
tog liksom aldrig slut.
- Jag hade en äldre herre på besök under 
ett av mina pass, säger Petter, han tog sin officersexamen 
här 1946 men hamnade så småningom i Stockholm och 
hade inte varit här sedan sextiotalet. Det är roligt när man 
ser hur mycket vår kyrka fått betyda i människors liv och 
hur glada de blir när det kommer in i kyrkorummet.
Huvuduppgiften för volontärerna är att vara guider, att 

kunna berätta om kyrkan och ge ett välkomnande intryck till 
alla de turister, ca 25000, som kommer till Ulrica Pia varje 
år. Men visst, säger Mikael, eftersom jag är militärpolis så 

kanske jag håller ett extra öga på sådant som 
kan verka misstänkt. Så vad skall jag som 
telekrigare göra, säger Petter, störsända när 
någon försöker starta guidebandspelaren på 
polska? Båda skrattar gott.
Språket är förvisso lite utmanande. 
Huvuddelen av turister är svenskar, men det 
kommer folk med de flesta språk i Europa 
som modersmål. Visst är det praktiskt att 
kunna lite engelska och några fraser på andra 
språk också, det får människor att känna sig 
mer välkomna. Men man kommer ju också 
långt på ett trevligt bemötande och gester och 
pekande menar Petter och Mikael.
Så för alla som tycker att Ulrica Pia är den 
vackraste kyrkan och som gärna skulle visa 
upp den för fler, så kan man i januari/februari 

(mer information kommer senare) anmäla sig till en kurs 
som församlingen håller där man får utbildning i att möta 
turister i vår vackra träkyrka. Man kan redan nu anmäla 
sitt intresse för detta till pastorsexpedition.

     

Musikhösten

Musik i Allhelgonatid

Damkören Pia Vocalis under ledning  
av Johanna Kraft.
Det blir musik av bl.a. Léo Delibes  
och Randall Thompson.

Lördag 4 november klockan 17.

Luther-musik

Musik av och med anknytning  
till Martin Luther. Medverkar  
gör kören Hymnus vocalis,  
solister och instrumentalister  
under ledning av kantor  
Jörgen Axelsson.

Söndag 19 november klockan 17

Korta konserter för hela familjen

Klassisk musik för unga öron.  
Musikern Maria Lindegren öppnar upp portarna till den 
klassiska världen på ett lättlyssnat  
och lärorikt sätt.
Söndag 15 oktober klockan 17

Ungas klassiska scen. 
Unga, lokala förmågor gör  
konsert tillsammans med  
musikern Maria Lindegren.
Söndag 12 november klockan 17

I Höstorgel spelas ur de sex orgelsonaterna från 1845.
Här märks Mendelssohns unika stil, med drag av ”tidig  
romantik” och böljande, mjuka rörelser, men också påver-
kan från den ”klassicistiska stilen”.  
Mendelssohn hade en, som det verkar,  
närmast outtömlig tillgång till nya,  
långa, vackra melodier och musikaliska  
idéer.  
1845 invaldes Felix Mendelssohn  
Bartholdy  som ledamot av Kungliga  
Musikaliska Akademien.
Annika Nilsson, organist
Söndag 22 oktober klockan 17
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Korum och besök 

Det var den trettonde söndagen efter trefaldighet och temat 
var medmänniskan och 175 personer; i huvudsak sjömän 
samlades till korum i Ulrica Pia. Då örlogshamnen fyllts av 
fartyg från fjorton olika nationer genomfördes korumet på 
engelska. I samband med korumet tändes ett ljus för den 
polske sjöman som så tragiskt avled under helgen.

Att hålla korum innan avsegling är en gammal fin marin 
tradition och sjöstridsskolan hade önskat att församlingen 
ställde upp och ordnade detta i samband med den stora 
marinövningen NOCO som SSS står som värd för vart 
fjärde år.

Att korumet genomfördes på engelska var av uppenbara skäl 
inget problem för USAs flottas chefskaplan i Europa, Wayne 
MacRae, som gästade församlingen över helgen. Wayne 
togs emot av amiralitetspastorn redan på fredagen och bjöds 
vid ankomsten på den svenskaste av rätter; smörgåstårta. 
Under helgen fick han ta del av amiralitetsförsamlingens 
verksamhet och möta många medarbetare, både frivilliga 
och anställda.
Korumet inramades med musik av församlingens organist, 
Annika Nilsson, och Marinens musikkår.

Vi ser redan fram mot nästa gång om fyra år!

Under förbönen tänder Marinchefen Jens Nykvist ett ljus till 
tacksägelse över den omkomne polske sjömannen.  

Foto: Ingmar Elofsson.

Församlingens präster tillsammans med US Navy Chief 
Chaplain (eur) Wayne MacRae ledde korumet.

Foto: Ingmar Elofsson.

Amiralitetspastor Daniel Breimert predikade över Matteus 
7:12, den gyllene regeln. Foto: Ingmar Elofsson.

Församlingens präster och Wayne MacRae vid Skeppet. 
Foto: Eva Götharson Breimert

Till vänster:  Amiralerna; H.J. Hulsker Nederländerna, Sören 
Thinggaard-Larsen, Danmark och Jens Nykvist Sverige tillsam-

mans med tjänstgörande präster och kyrkvärdar.  
Foto: Eva Götharson Breimert

i samband med Pre-Sail conference, NOCO
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Fre 3 november kl.17.00 Minneskorum för saknade kamrater.
Alla helgons dag
Lör 4 november kl.17.00 Musik i Allhelgonatid. Pia Vocalis. SKUT (R).    BÅ
Alla själars dag
Sön 5 november kl.14.00 Minnesgudstjänst i Vämö kyrkogårdskapell. Ulrica Vocale.  BÅ
Sön 5 november kl.16.00 Ljus- och minnesgudstjänst. Ulrica Vocale (F)    BÅ
22a sön e Trefaldighets dag
Sön 12 november kl.10.00 Högmässa. Nya barnkören. (F)               DB
   kl.17.00 Ungas klassiska scen.
Sön före Domssöndagen
Sön 19 november kl.10.00 Högmässa. Ulrica Vocale. Svenska kyrkans internationella arbtete (F)   BÅ
   kl.17.00 Luthermusik. Hymnus Vocalis, solister och instrumentalister. 
Domssöndagen
Sön  26 november kl.10.00 Högmässa. (F)        BÅ 
Tor 30 november kl.14.00 Musikleksgudstjänst.

november

Gudstjänster & Konserter 

oktober

DB = Daniel Breimert          BÅ = Birgitta Åhlin    

Den helige Mikaels dag
Sön  1 oktober kl.10.00 Högmässa. Nya barnkören. SKUT (R)     DB
Tacksägselsedagen
Sön 8 oktober kl.10.00 Familjegudstjänst. Körlek. Svenska kyrkans Kyrkosångsförbund (R)  BÅ
18e sön e Trefaldighets dag
Sön 15 oktober kl.10.00 Högmässa. Pia Vocalis. Killans bönegård (S)    DB
   kl.17.00 Klassisk musik för unga öron.
19e sön e Trefaldighets dag
Sön 22 oktober kl.10.00 Högmässa med dop. Rådgivningsbyrån (R)    BÅ
   kl.17.00 Höstorgel med Annika Nilsson.
Tis  24 oktober kl. 19.00 FN-konsert. Hemvärnets musikkår Blekinge.
Tor 26 oktober kl.14.00 Musikleksgudstjänst. 
20e sön e Trefaldighets dag 
Sön 29 oktober  kl.10.00 Högmässa. Hymnus Vocalis.       DB
     Stiftelsen Skånes stadsmission / Kristna fredsrörelsen (S)

R=rikskollekt. S=siftskollekt, F=församlingskollekt. Ev. ändringar kan ses på Facebook, vår hemsida samt i dagspressen.

december

1a sön i advent
Sön  3 december kl.10.00 Högmässa. Hymnus Vocalis. (F)        DB
   kl.15.30 Adventskonsert.
   kl.18.00 Adventskonsert.
2a sön i advent
Sön  10 december kl.10.00 Familjegudstjänst med julspel. Körlek. (F)    DB 
   kl.18.00 Lions kröning av Karlskronas Lucia.

september

15e sön e Trefaldighet
Sön  24 september kl.10.00 Högmässa. Ulrica Vocale. Lunds stifts vänstift Lui Diocese i Sydsudan (S) DB
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AMIRALITETSFÖRSAMLINGEN
Ines Karla Syréna Lindberg Crona 170603
Alice Lilly Wallin Rönnbäck  170623
Rasmus Walter Andersson  170702
Emma Elisabeth Ekholm   170730
Karl Ruben Eriksson   170704

Karlskrona stadsförsamlingen
Tora Ilse Maria Svensson  170528
Alessia Lydia Tanja Elmehagen  170730

Nacka församling
Alice Signe Jansson    170723 
 
Nättraby-Hasslö församling
Axel Harald Mannis Linge   170603

Ur kyrkböckerna 

avlidna församlingsmedlemmar 

döpta i ulrica pia/dopdatum

Gud, vi ber för dem som sörjer, låt dem ta emot tröst från dig  
och dela den med varandra.

Gud, vi ber för barnen; vår framtid,  
vår oro och vår glädje.  

Låt dessa barn få växa upp i trygghet och  
gemenskap med andra.

vigda i ulrica pia

Gud, låt dessa som gift sig bära varandra i ömsesidig kärlek.

Hanna Rose-Marie Karlsson & Karl André Simon Sjölander  Lyckå församling
Caroline Ida Therese Olsson & Henrik Olov Bertil Nyberg   Hägerstens församling
Alexandra Louise Lennerhov & Philip Henning Friberg   Amiralitetsförsamlingen
Inga-Britt Helene Fagerstedt & Ulf Göran Gustafsson   Amiralitetsförsamlingen
Hanna Maria Schewenius & Stellan Patrik Göran Jakobsson  Helsingborgs Maria församling
Astrid Rose-Marie Hansson & Gustav Mats Ingvar Alm   Karlskrona stadsförsamling
Zanetta Malgorzata Borg & Stefan Kjell Göran Bengtsson  Karlskrona stadsförsamling
Lina Birgitta Pernilla Siebing & Fredrik Tommy Lennartsson  Amiralitetsförsamlingen
Caroline Maria Edén & Mårten Lennart Johannes Sörensen  Amiralitetsförsamlingen
Maria Charlotta Gunnervik & Gustav Erik Viktor Melin   Karlskrona stadsförsamling
Hilda Louice Sofia & Andreas Sven Gunnar Wiberfors   Ramdala församling
Emelie Kristina Sofi Johnsson & Mikael Tony Hansson   Lyckå församling
Maria Helena Malkolmsson & Karl Kenth Patrick Wettergren  Karlskrona stadsförsamling
Helena Cecilia Bergström & Andreas Birger Borsiin   Karlskrona stadsförsamling
Hanna Sofia Lilja & Carl Fredrik Pålsson     Karlskrona stadsförsamling
Anna Matilda Sandström & Oscar Carl Olof Blomdahl   Adolf Fredriks församling, Sthlm
Johanna Helén Olsson & Pär Johan Månsson    Amiralitetsförsamlingen
Anna Charlotte Olsson & Daniel Tomas Karlsson    Karlskrona stadsförsamling
Linn Marie Henriksson & Mats David Emanuel Rubin   Malmö S:t Johannes församling
Eva Christina Enberg & Lars Johnas Mikael Mård    Amiralitetsförsamlingen
Jonna Elin Victoria Axbom & Jonas Mattias Jansson   Amiralitetsförsamlingen
Angela Marlene Hansson & Tomas Andreas Taari    Tyresö församling

Gustaf Birger Karlsson, 97 år
Lars Olof Olsson, 90 år
Dagmar Valborg Linnéa Nilhag, 100 år
Knut Douglas Bökelund, 76 år
Karl Gunnar Andersson, 85 år
Evy Märta Carola Andersson, 88 år
Märta Viktoria Petersson, 91 år
Tommy Carl-Eric Renud, 68 år

Asta Alise Linnea Olsson, 92 år
Margarete Marianne Lieselotte Garstecki, 92 år
Bengt Folke Ingvar Lundgren, 86 år
Roy Stig Lennart Andersson, 87 år
Emmy Viola Andersson, 96 år
Gösta Lennart Valentin Gustafsson, 81 år
Maj-Britt Andersson, 95 år 
Irma Agda Viola Olsson, 86 år

välsignelse av borgligt ingånget äktenskap
Katarina Ingrid Terese Lovén & Jonathan Emil Hugo Holgersson  Amiralitetsförsamlingen/Rödeby församling
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  returadress: 
amiralitetsförsamlingen
vallgatan 11
371 30 karlskrona

Avsändare:
Papperslagrets tryckeri ab
verkstadsgatan, 371 47 karlskrona

  

 Här når du oss… 
 Amiralitetspastor Daniel Breimert, 0455-61 60 91, 076-869 60 91
 daniel.breimert@svenskakyrkan.se. 

 Amiralitetspredikant Birgitta Åhlin, 0455-61 60 92, 076-869 60 92
 birgitta.ahlin@svenskakyrkan.se. 
 
 Kyrkväktare Björn Ericson, 0455-61 60 94, 076-869 60 94 (helger)
 bjorn.ericson@svenskakyrkan.se 

 Kyrkväktare Birgitta Svensson, 0455-61 60 94, 076-869 60 94 (tisdag-fredag)
 bjorn.ericson@svenskakyrkan.se

 Församlingspedagog Eva Götharson, 0455-61 60 95, 076-869 60 95 
 eva.gotharson@svenskakyrkan.se
  
 Organist Annika Nilsson, 0455-61 60 96, 076-869 60 96 
 annika.nilsson@svenskakyrkan.se 

 Kantor Jörgen Axelsson, 0455-61 60 97, 076-869 60 97
 jorgen.axelsson@svenskakyrkan.se
 
 Kyrkomusiker Maria Lindegren, 070-865 16 42
 marialindegren@hotmail.com

 Körledare Johanna Kraft, 070-982 97 58  
 johanna.kraft@svenskakyrkan.se

 Förvaltningsassistent/vaktmästare Cecilia Norén, 0455-61 60 99, 076-869 60 99
 cecilia.noren@svenskakyrkan.se 
 
 E-post: amiralitet.forsamling@svenskakyrkan.se 
 Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amiralitetkarlskrona
              Facebook: www.facebook.com/amiralitetsforsamling

 Kyrkorådets ordf. Herman Håkansson, 070-627 55 98
 Kyrkofullmäktiges ordf. Hans Tornerhjelm, 070-814 61 78

 Församlingshemmet Vallgatan 11-13
 Pastorsexpeditionen, Vallgatan 11, 371 30  Karlskrona
 Öppettider: Helgfria tis-fre, säkrast kl. 10-12.  
 Telefon 0455-103 56      Fax 0455-148 13

Föreningsbrev

B
SVERIGE

PORTO BETALT

-tryck 2017

Tillsammanslunch!

Tisdagar i jämn vecka 
klockan 12. 
Lunchen börjar med en 
kort andakt med musik.

Amiralitetskretsen!
 
Daglediga damer träffas 
för samkväm. 
Tisdagar i ojämn vecka
klockan 14. 
För mer information ring 
Karin Karlsson:
070-882 17 50

träffar för

veteraner  
och andra intresserade

Sista måndagen i 
månaden klockan 17

Gustaf Hellsing/ikon


